La tipificación “hallazgos”, hace referencia a los “análisis de riesgos de gestión, corrupción, seguridad y privacidad de la información y fiscales” 

generados como planes de tratamiento de riesgos formulados por los diferentes procesos.  

De los doscientos treinta y ocho (238) planes motivo de evaluación, doscientos catorce (214) están 

distribuidos en los quince (15) procesos que a la fecha se encuentran vigentes en la entidad, esto 

de conformidad con la resolución N° 2023120020001126-6 del 20 de febrero del 2023 “Por la cual se 

modifica el mapa de procesos de la Superintendencia Nacional de Salud” y demás que la aclare, modifique,

[...]

Elaboración propia de la Oficina de Control Interno - Insumo tomado del Aplicativo de Planeación y Gestión (ITS).  

a. Planes evaluados como “Eficaz” 

De conformidad a la evidencia consignada en el Aplicativo de Planeación y Gestión (ITS), fueron 

evaluados como “eficaz” un total de ciento cincuenta y siete (157) planes, los cuales de acuerdo con 

la “tipificación” definida en el aplicativo, se encuentran distribuidos así: 
Tipificación Hallazgo Total, Tipificación Planes Eficaz 

Análisis de Riesgos de Gestión 56 

SIG 43 

Análisis de Riesgos de Corrupción 31